
RE\1242176LV.docx PE699.869v01-00

LV Vienoti daudzveidībā LV

Eiropas Parlaments
2019-2024

Sesijas dokuments

B9-0541/2021

22.10.2021

REZOLŪCIJAS PRIEKŠLIKUMS
iesniegts saskaņā ar Reglamenta 143. pantu

par Eiropas Savienības finansiālo palīdzību dalībvalstīm Savienības ārējo 
robežu aizsardzībai un drošībai

Jean-Paul Garraud



PE699.869v01-00 2/2 RE\1242176LV.docx

LV

B9-0541/2021

Priekšlikums Eiropas Parlamenta rezolūcijai par Eiropas Savienības finansiālo 
palīdzību dalībvalstīm Savienības ārējo robežu aizsardzībai un drošībai

Eiropas Parlaments,

– ņemot vērā Reglamenta 143. pantu,

A. tā kā Eiropas Savienībā un Apvienotajā Karalistē 2009. gadā ieceļoja 1,554 miljoni 
trešo valstu imigrantu un 2019. gadā — vairāk nekā 2,861 miljons imigrantu1;

B. tā kā 2020. gadā tika īstenoti tikai 18 % prasību pamest Savienības teritoriju;

C. tā kā nelikumīgas robežšķērsošanas gadījumu skaits laikposmā no 2021. gada janvāra 
līdz jūlijam pieauga par 66 % salīdzinājumā ar to pašu laikposmu 2020. gadā;

D. tā kā nekontrolētām migrācijas plūsmām ir smagas sekas, kas skar ekonomiskas, 
drošības, identitātes un sociālos jautājumus, ļauj tās izmantot politiskiem mērķiem un 
veicina hibrīddraudus, tā destabilizējot Eiropu;

E. tā kā Eiropas iedzīvotāju skaita pieaugums ir iespējams tikai pozitīvas neto migrācijas 
dēļ un tas rada satraucošas pārmaiņas pamatiedzīvotāju struktūrā;

F. tā kā divpadsmit dalībvalstis ir prasījušas Savienības finansiālo atbalstu ārējo robežu 
aizsardzības pasākumiem,

1. aicina ES efektīvi reaģēt, lai nodrošinātu ārējo robežu spēcīgu aizsardzību;

2. prasa, lai integrētas robežu pārvaldības fonds dotu iespēju prioritārā kārtā finansēt visus 
dalībvalstu pieprasītos Savienības robežu aizsardzības pasākumus;

3. uzdod priekšsēdētājam šo rezolūciju nosūtīt Padomei un Komisijai.

1 Imigrācija sadalījumā pēc vecuma grupas, dzimuma un dzimšanas valsts [MIGR_IMM3CTB]: 
https://ec.europa.eu/eurostat/databrowser/view/MIGR_IMM3CTB/bookmark/table?bookmarkId=b9d02589-
e5ac-43e1-8f5c-18c40d0f358b


